
Российская Федерация
Краснодарский край

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДВОРЕЦ ТВОРЧЕСТВА ДЕТЕЙ И МОЛОДЕЖИ ИМ. Н.И. СИПЯГИНА» 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД НОВОРОССИЙСК

ПРИКАЗ

г. Новороссийск №

О результатах проведения зонального этапа Большого Всероссийского 
фестиваля детского и юношеского творчества, в том числе детей с ограниченными 

возможностями здоровья

В соответствии с приказом управления образования от №261 от 
25.02.2025 г.«О проведении зонального этапа Большого Всероссийского фестиваля 
детского и юношеского творчества, в том числе для детей с ограниченными 
возможностями здоровья», приказом ГБУ -ДО КК «Дворец творчества» от «Об 
организации и проведении регионального этапа Большого Всероссийского 
фестиваля детского и юношеского творчества, в том числе для детей с ограниченными 
возможностями здоровья», приказом ГБУ ДО КК «Дворец творчества» от №30-П 
от 10.02.2025 «Об организации и проведении зонального этапа Большого 
Всероссийского фестиваля детского и юношеского творчества, в том числе для детей с 
ограниченными возможностями здоровья», в 26 февраля 2025 года проведен 
зональный этап Конкурса Черноморской западной зоны в направлениях 
«Исполнительское,» «Хореографическое», «Театральное», «Декоративно- прикладное», 
«Изобразительное», « Литературное творчество, включая исполнительское мастерство 
чтецов».
В конкурсе приняли участие 572 человека из 7 муниципальных образований 
Черноморской западной зоны. На основании протоколов проведения зонального 
этапа Фестиваля 
приказываю:

1. Заместителю директора по организационно-массовой работе Львовой
Ю.Н.:
1.1. Утвердить список победителей и призеров фестиваля среди 
образовательных учреждений городов Черноморской Западной зоны 
(Приложение №1).
1.2. Подготовить бланки грамот для награждения и наградить 
победителей и призеров фестиваля среди образовательных учреждений
городов Черноморской Западной зоны.

2. Контроль за исполнением

Директор МБУ ДТДМ, 
руководитель ЗОЦ 
Черноморской западной

ого приказа оставляю за собой

Радченко Т.В.



Приложение №1 к приказу №___________

Результаты зонального этапа Большого всероссийского фестиваля детского и
юношеского творчества, в том числе детей с ограниченными возможностями здоровья
в 2025 году. МО г-к Геленджик.

Направление ФИО участника Муниципальное
образование

ФИО
руководителя

Результат

«Изобразительное
искусство»

(живопись) 7-12 лет

Орлова Ульяна
Павловна

МО г-к
Геленджик,

Муниципальное
автономное

образовательное
учреждение

дополнительного
образования

«Центр развития
творчества детей и

юношества»

Толстов Валерий
Иванович, педагог
дополнительного
образования

Призер

«Изобразительное
искусство» (графика)
7-12 лет

Константиниди
Христина
Георгиевна

МО г-к
Геленджик,

Муниципальное
автономное

образовательное
учреждение

дополнительного
образования

«Центр развития
творчества детей и

юношества»

Исаева Карина
Рустамовна,
педагог
дополнительного
образования

Призер

изобразительное/
акварель 13-17 лет

Ермакова София
Сергеевна

МО г-к
Геленджик,

Муниципальное
автономное

образовательное
учреждение

дополнительного
образования

«Центр развития
творчества детей и

юношества»

Исаева Карина
Рустамовна,
педагог
дополнительного
образования

Призер

изобразительное/
дудлинг (смешанная
техника) 13-17 лет

Тюляева Ульяна
Сергеевна

МО г-к
Геленджик,

Муниципальное
автономное

образовательное
учреждение

дополнительного
образования

«Центр развития
творчества детей и

юношества»

Исаева Карина
Рустамовна,
педагог
дополнительного
образования

Победитель



декоративно-
прикладное/
скульптура 7-12 лет

Чеверда Виолетта
Михайловна

МО г-к
Геленджик,

Муниципальное
автономное

образовательное
учреждение

дополнительного
образования

«Центр развития
творчества детей и

юношества»

Рыбак Юлия
Владимировна,
педагог
дополнительного
образования

Победитель

декоративно-
прикладное/керамика
7-12 лет

Жуковская
Виктория
Викторовна

МО г-к
Геленджик,

Муниципальное
автономное

образовательное
учреждение

дополнительного
образования

«Центр развития
творчества детей и

юношества»

Григорьева
Татьяна
Викторовна,
педагог
дополнительного
образования

Победитель

декоративно-
прикладное/ фелтинг
(валяние) 7-12 лет

Десяткова Дарья
Денисовна

МО г-к
Геленджик,

Муниципальное
автономное

образовательное
учреждение

дополнительного
образования

«Центр развития
творчества детей и

юношества»

Рыбак Юлия
Владимировна,
педагог
дополнительного
образования

Призер

декоративно-
прикладное/
керамика 13-17 лет

Газарян Анастасия
Манвеловна

МО г-к
Геленджик,

Муниципальное
автономное

образовательное
учреждение

дополнительного
образования

«Центр развития
творчества детей и

юношества»

Григорьева
Татьяна
Викторовна,
педагог
дополнительного
образования

Победитель

декоративно-
прикладное/ фелтинг
(валяние) 13-17 лет

Шмелёва Арина
Сергеевна

МО г-к
Геленджик,

Муниципальное
автономное

образовательное
учреждение

дополнительного
образования

«Центр развития
творчества детей и

юношества»

Рыбак Юлия
Владимировна,
педагог
дополнительного
образования

участник

Театральное/
большая
драматическая
форма 13-17 лет

Образцовый
художественный
коллектив театр-
студия «БРАВО»

Муниципальное
автономное
образовательное
учреждение
дополнительного

Раковских Яна
Георгиевна,
Васильева Вера
Никитична
педагоги

Гран -при



образования
"Центр развития
творчества детей и
юношества"
муниципального
образования
город-курорт
Геленджик

дополнительного
образования

Исполнительское
мастерство/
инструментальное
исполнительство
ансамбль 13-17 лет

Ансамбль
барабанщиков
Образцовый
художественный
коллектив
объединение
«Ритм-Фанфары»

Муниципальное
автономное
образовательное
учреждение
дополнительного
образования
"Центр развития
творчества детей и
юношества"
муниципального
образования
город-курорт
Геленджик

Евстигнеев
Александр
Олегович педагог
дополнительного
образования

Гран-при

Исполнительское
мастерство/
академический
вокал 7-12 лет

Образцовый
художественный
коллектив
"Хоровая студия
"Эльдорадо"

Муниципальное
автономное
образовательное
учреждение
дополнительного
образования
"Центр развития
творчества детей и
юношества"
муниципального
образования
город-курорт
Геленджик

Ренц Марина
Яковлевна педагог
дополнительного
образования,
Леднева Елена
Анатольевна
концертмейстер

Гран-при

Хореографическое/
эстрадный танец 13-
17 лет

Образцовый
художественный
коллектив
ансамбль
эстрадного танца
«Грация» старшая
группа

Муниципальное
автономное
образовательное
учреждение
дополнительного
образования "Центр
развития творчества
детей и юношества"
муниципального
образования город-
курорт Геленджик

Мигачева Нино
Руслановна, педагог
дополнительного
образования

Лауреат 1
степени

Специальная
номинация
"Дорогами памяти"
/литературное
творчество, включая
исполнительское
мастерство чтецов
13-17 лет

Чекотун Никита
Образцовый
художественный
коллектив театр-
студия «БРАВО»

Муниципальное
автономное
образовательное
учреждение
дополнительного
образования "Центр
развития творчества
детей и юношества"
муниципального
образования город-
курорт Геленджик

Раковских Яна
Георгиевна педагог
дополнительного
образования

Лауреат 1
степени



Оригинальный жанр/
эквилибр на тростях
7-12 лет

Дуэт Сементина
Лада и Школьник
Мария
Образцовый
художественный
коллектив
цирковая студия
«Пилигрим»

Муниципальное
автономное
образовательное
учреждение
дополнительного
образования "Центр
развития творчества
детей и юношества"
муниципального
образования город-
курорт Геленджик

Никодимова
Гульмира
Мухамедовна
педагог
дополнительного
образования

Лауреат 2
степени

Исполнительское
мастерство/
эстрадный вокал 13-
17 лет

Ансамбль
«Тригона»
Образцовый
художественный
коллектив
вокальная студия
«Контрасты»

Муниципальное
автономное
образовательное
учреждение
дополнительного
образования "Центр
развития творчества
детей и юношества"
муниципального
образования город-
курорт Геленджик

Лабанская Юлия
Александровна
педагог
дополнительного
образования,
Лабанский Виктор
Алексеевич
концертмейстер

Лауреат 2
степени

Литературное
творчество/
художественное
чтение 7-12 лет

Шмаков Вячеслав
Образцовый
художественный
коллектив театр-
студия «БРАВО»

Муниципальное
автономное
образовательное
учреждение
дополнительного
образования "Центр
развития творчества
детей и юношества"
муниципального
образования город-
курорт Геленджик

Васильева Вера
Никитична педагог
дополнительного
образования

Лауреат 1
степени

Хореография/
эстрадный танец 7-
12 лет

Образцовый
художественный
коллектив
ансамбль
эстрадного танца
«Грация» средняя
группа

Муниципальное
автономное
образовательное
учреждение
дополнительного
образования "Центр
развития творчества
детей и юношества"
муниципального
образования город-
курорт Геленджик

Мигачева Нино
Руслановна, педагог
дополнительного
образования

Лауреат 1
степени

Театральное/ малая
драматическая
форма 7-12 лет

Образцовый
художественный
коллектив театр-
студия «БРАВО»

Муниципальное
автономное
образовательное
учреждение
дополнительного
образования "Центр
развития творчества
детей и юношества"
муниципального
образования город-
курорт Геленджик

Раковских Яна
Георгиевна педагог
дополнительного
образования

Лауреат 1
степени

Хореографическое/
современный танец
13-17 лет

Танц-студия
"Ритм-Х"

Муниципальное
автономное
учреждение
дополнительного

Кобецкая Кирикия
Федоровна
руководитель,
педагоги

Лауреат 2
степени



образования "Центр
дополнительного
образования"Эруди
т" имени
Луначарского
Анатолия
Васильевича
муниципального
образования город-
курорт Геленджик

Виноградова Анна
Викторовна,
Федотов Евгений
Викторович

Театральное/ малая
драматическая
форма 13-17 лет

дуэт Рогова
Таисия и
Толочкова
Анжелика
Образцовый
художественный
коллектив театр-
студия «БРАВО»

Муниципальное
автономное
образовательное
учреждение
дополнительного
образования "Центр
развития творчества
детей и юношества"
муниципального
образования город-
курорт Геленджик

Раковских Яна
Георгиевна педагог
дополнительного
образования

Лауреат 1
степени

Оригинальный жанр/
жонглирование 7-12
лет

Образцовый
художественный
коллектив
цирковая студия
«Пилигрим»

Муниципальное
автономное
образовательное
учреждение
дополнительного
образования "Центр
развития творчества
детей и юношества"
муниципального
образования город-
курорт Геленджик

Никодимова
Гульмира
Мухамедовна
педагог
дополнительного
образования

Лауреат 1
степени

Результаты зонального этапа Большого всероссийского фестиваля детского и
юношеского творчества, в том числе детей с ограниченными возможностями здоровья
в 2025 году. МО Северский район.

Декоративно-
прикладное
(фелтинг) 7-12 лет

Кожушко Милена
Романовна

Муниципальное
автономное
учреждение
дополнительного
образования "Центр
развития творчества
детей и юношества"
пгт Черноморского
МО Северский район

Санжарова Дарья
Сергеевна,
педагог
дополнительного
образования

Победитель

Декоративно-
прикладное (кукла)
13-17 лет

Стороженко София
Алексеевна

Муниципальное
автономное
учреждение
дополнительного
образования "Центр
развития творчества
детей и юношества"
пгт Черноморского
МО Северский район

Курдюкова
Татьяна Юрьевна,
педагог
дополнительного
образования

Призер



Декоративно-
прикладное (изделия
из металла-холодная
ковка) 7-12 лет

Стерликов Тимофей
Владимирович

Муниципальное
бюджетное
учреждение
дополнительного
образования Центр
развития творчества
детей и юношества
ст.Северской

Валишевский
Александр
Анатольевич,
педагог
дополнительного
образования

Победитель

Декоративно-
прикладное (изделия
из металла-керамика)
7-12 лет

Найда Артем
Максимович

Муниципальное
бюджетное
учреждение
дополнительного
образования Центр
развития творчества
детей и юношества
ст.Северской

Валишевский
Александр
Анатольевич,
педагог
дополнительного
образования

Победитель

Декоративно-
прикладное
(выжигание по
дереву) 13-17 лет

Пирогова Мария
Станиславовна

Муниципальное
бюджетное
учреждение
дополнительного
образования Центр
развития творчества
детей и юношества
ст.Северской

Форманюк
Александр
Константинович,
педагог
дополнительного
образования

Призер

Декоративно-
прикладное
(вышивка) 7-12 лет

Кацарская Мария
Романовна

Муниципальное
бюджетное
учреждение
дополнительного
образования Центр
развития творчества
детей и юношества
ст.Северской

Езерская Оксана
Владимировна,
педагог
дополнительного
образования

Победитель

Декоративно-
прикладное (витраж)
7-12 лет

Руденко Милена
Александровна

Муниципальное
бюджетное
учреждение
дополнительного
образования Центр
развития творчества
детей и юношества
ст.Северской

Конденкова
Светлана
Алексеевна,
педагог
дополнительного
образования

Победитель



Декоративно-
прикладное
(нетканый гобелен)
13-17 лет

Варюхин Сергей
Алексеевич

Муниципальное
бюджетное
учреждение
дополнительного
образования Центр
развития творчества
детей и юношества
ст.Северской

Кунпан Валентина
Владиславовна,
педагог
дополнительного
образования

Призер

Фото 13-17 лет Комыжика Никита
Романович

Муниципальное
автономное
учреждение
дополнительного
образования "Центр
развития творчества
детей и юношества"
пгт Черноморского
МО Северский район

Павлова Галина
Зиновьевна,
педагог
дополнительного
образования

Участник

Фото 7-12 лет Коваль Кристина
Александровна

Муниципальное
бюджетное
учреждение
дополнительного
образования Центр
развития творчества
детей и юношества
ст.Северской

Коваль Яна
Вячеславовна,
педагог
дополнительного
образования

Участник

Специальная
номинация
"Дорогами памяти"
(изобразительное) 7-
12 лет

Лазебная Николь
Николаевна

Муниципальное
автономное
учреждение
дополнительного
образования "Центр
развития творчества
детей и юношества"
пгт Черноморского
МО Северский район

Курдюкова
Татьяна Юрьевна,
педагог
дополнительного
образования

Призер

Изобразительное
(декоративная
композиция) 13-17
лет

Заволока Анастасия
Андреевна

Муниципальное
автономное
учреждение
дополнительного
образования "Центр
развития творчества
детей и юношества"
пгт Черноморского
МО Северский район

Курдюкова
Татьяна Юрьевна,
педагог
дополнительного
образования

Участник



Исполнительское(вок
ально-
инструментальное) -
эстрадный вокал 13-
17 лет

Образцовый
художественный
коллектив вокальный
ансамбль "Небеса"

Муниципальное
бюджетное
учреждение
дополнительного
образования Центр
развития творчества
детей и юношества
ст.Северской

Поддубная Клара
Владимировна,
педагог
дополнительного
образования

Лауреат 1
степени

Исполнительское(вок
ально-
инструментальное) -
эстрадный вокал 7-12
лет

Образцовый
художественный
коллектив вокальный
ансамбль "Небеса"

Муниципальное
бюджетное
учреждение
дополнительного
образования Центр
развития творчества
детей и юношества
ст.Северской

Поддубная Клара
Владимировна,
педагог
дополнительного
образования

Лауреат 2
степени

Результаты зонального этапа Большого всероссийского фестиваля детского и
юношеского творчества, в том числе детей с ограниченными возможностями здоровья

в 2025 году. МО Крымский район.

Декоративно-
прикладное
творчество вязание
7-12 лет

Денишаева Диляра Муниципальное
бюджетное
учреждение
дополнительного
образования Центр
развития творчества
детей и юношества
города Крымска
муниципального
образования
Крымский район

Лебедева Марина
Сергеевна,
педагог
дополнительного
образования

Призер

Декоративно-
прикладное
творчество кукла 7-
12 лет

Долгова Арина Муниципальное
бюджетное
учреждение
дополнительного
образования Детский
эколого-
биологический центр
города Крымска
муниципального
образования
Крымский район

Титаренко
Людмила
Леонидовна,
педагог
дополнительного
образования

Победитель



Декоративно-
прикладное
творчество валяние
из шерсти 7-12 лет

Дмитренко Полина Муниципальное
бюджетное
учреждение
дополнительного
образования Центр
развития творчества
детей и юношества
города Крымска
муниципального
образования
Крымский район

Вовк Оксана
Александровна,
педагог
дополнительного
образования

Победитель

Декоративно-
прикладное
творчество Поделки
из природных и
синтетических
материалов 13-17
лет

Ниниева Дария Муниципальное
бюджетное
учреждение
дополнительного
образования Центр
развития творчества
детей и юношества
города Крымска
муниципального
образования
Крымский район

Осипенко Иляна
Григорьевна,
педагог
дополнительного
образования

Победитель

Исполнительское
эстрадный вокал
13-17 лет

Антонян-Ванецян
Римма

Муниципальное
бюджетное
учреждение
дополнительного
образования Центр
развития творчества
детей и юношества
города Крымска
муниципального
образования Крымский
район

Антонян-
Ванецян
Виктория
Валерьевна,
педагог
дополнительного
образования

Лауреат
2 степени

Хореографическое
эстрадный танец 7-
12 лет

Хореографический
коллектив
«Созвездие»

Муниципальное
бюджетное
учреждение
дополнительного
образования Центр
развития творчества
детей и юношества
города Крымска
муниципального
образования Крымский
район

Железная
Валентина
Васильевна,
педагог
дополнительного
образования

Лауреат 2
степени

Хореографическое
эстрадный танец
13-17 лет

Танцевальный
коллектив «Грация»

Муниципальное
бюджетное
учреждение
дополнительного
образования Центр
развития творчества
детей и юношества
города Крымска
муниципального
образования Крымский
район

Быканова Елена
Владимировна,
педагог
дополнительного
образования

Лауреат 2
степени



Результаты зонального этапа Большого всероссийского фестиваля детского и
юношеского творчества, в том числе детей с ограниченными возможностями здоровья
в 2025году. МО г-к Анапа.

Театральное
Малая

драматическая
форма /13-17 лет/

Образцовая
художественная

театральная студия
«Индиго»

Муниципальное
бюджетное
учреждение

дополнительного
образования центр

творчества
муниципального
образования город-

курорт Анапа

Везирян Гаянэ
Ивановна,
педагог

дополнительного
образования

Гран-при

Исполнительское
мастерство

/эстрадный вокал/
13-17 лет

вокальный ансамбль
"Гармония"

Муниципальное
бюджетное

общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная

школа № 7
муниципального

образования город-
курорт Анапа имени
Героя Советского

Союза Л. И.
Севрюкова.

Бойцова Марианна
Михайловна,
руководитель
коллектива

Лауреат 2
степени

Литератутное
творчество,

авторское чтение
/13-17 лет/

Сотник Александр
Романович

Муниципальное
автономное

общеобразовательное
учреждение

«Кадетская школа
имени Героя

Советского Союза
Старшинова Николая

Васильевича»

Казарцева
Анастасия

Владимировна,
учитель

участник

литературное
творчество,

художественное
чтение 13-17 лет

Алфимова Анна
Дмитриевна

Муниципальное
бюджетное
учреждение

дополнительного
образования центр

творчества
муниципального

образования город-
курорт Анапа

Везирян Гаянэ
Ивановна, педагог
дополнительного
образования

Лауреат 1
степени



Специальная
номинация

«Дорогами памяти».
Художественное
чтение /7-12 лет/

Алфимова Мария
Дмитриевна

Муниципальное
бюджетное
учреждение

дополнительного
образования центр

творчества
муниципального

образования город-
курорт Анапа

Везирян Гаянэ
Ивановна, педагог
дополнительного
образования

Лауреат 2
степени

литературное
творчество,

художественное
чтение 7-12 лет

Умеренкова Илона
Владимировна

Муниципальное
бюджетное
учреждение

дополнительного
образования центр

творчества
муниципального
образования город-

курорт Анапа

Везирян Гаянэ
Ивановна,
педагог

дополнительного
образования

Гран-при

Специальная
номинация

«Дорогами памяти».
Авторское чтение

/13-17 лет/

Чмель Евгений
Алексеевич

Муниципальное
автономное

общеобразовательное
учреждение

«Кадетская школа
имени Героя

Советского Союза
Старшинова Николая

Васильевича»

Казарцева
Анастасия

Владимировна,
учитель

Участник

Специальная
номинация
«Дорогами
памяти».

Художественное
чтение /13-17 лет/

Амелькина София
Витальевна

Муниципальное
бюджетное
учреждение

дополнительного
образования центр

творчества
муниципального
образования город-

курорт Анапа

Везирян Гаянэ
Ивановна,
педагог

дополнительного
образования

Гран- при

Специальная
номинация "Кадеты

России",
исполнительское /13-

17 лет/

Хор кадет «Хранить
державу – долг и

честь»

Муниципальное
автономное

общеобразовательное
учреждение

«Кадетская школа
имени Героя

Советского Союза
Старшинова Николая

Васильевича»

Казарцева
Анастасия

Владимировна,
учитель

Антуганова
Лариса

Владимировна,
учитель

Лауреат 1
степени

Театральное
Большая

драматическая
форма /13-17 лет/

Образцовая
художественная

театральная студия
«Индиго»

Муниципальное
бюджетное
учреждение

дополнительного
образования центр

творчества
муниципального

образования город-
курорт Анапа

Везирян Гаянэ
Ивановна, педагог
дополнительного
образования

Лауреат 1
степени

Изобразительное.
Архитектоника

объемных структур
/13-17 лет/

Коллективная работа
учащихся
творческого
объединения
"ИЗО+Дизайн"

Муниципальное
бюджетное
учреждение

дополнительного
образования центр

творчества
муниципального

Васильева
Людмила

Владимировна,
педагог

дополнительного
образования

Призер



образования город-
курорт Анапа

Изобразительное.
Станковая

композиция /13-17
лет/

Хмара Ксения
Михайловна

Муниципальное
бюджетное
учреждение

дополнительного
образования центр

творчества
муниципального

образования город-
курорт Анапа

Васильева
Людмила

Владимировна,
педагог

дополнительного
образования

Победитель

Декоративно-
прикладное

творчество /13-17
лет/

Безродная Валерия
Александровна

Муниципальное
бюджетное
учреждение

дополнительного
образования центр

творчества
муниципального

образования город-
курорт Анапа

Васильева
Людмила

Владимировна,
педагог

дополнительного
образования

Победитель

Результаты зонального этапа Большого всероссийского фестиваля детского и
юношеского творчества, в том числе детей с ограниченными возможностями здоровья

в 2025 году. МО Абинский район

Изобразительное/
декоративная
композиция/7-12 лет

Плокушко София
Сергеевна

Муниципальное
бюджетное
учреждение
дополнительного
образования Станция
юных техников
муниципального
образования
Абинский район

Педагог
дополнительно
го образования
Гурова Юлия
Николаевна

Призер

Декоративно-
прикладное/поделки из
природных и
синтетических
материалов/13-17 лет

Крупская Дарья
Антоновна

Муниципальное
бюджетное
учреждение
дополнительного
образования Станция
юных техников
муниципального
образования
Абинский район

Педагог
дополнительно
го образования
Казаринова
Дарья
Валерьевна

Призер

Декоративно-
прикладное/керамика/13-
17 лет

Ракитина
Александра
Васильевна

Муниципальное
бюджетное
учреждение
дополнительного
образования Станция
юных техников
муниципального
образования
Абинский район

Педагог
дополнительно
го образования
Коновалова
Анжела
Анатольевна

Призер



Декоративно-
прикладное творчество/
выжигание / 7-12 лет

Корчагин Роман
Юрьевич

Муниципальное
бюджетное
учреждение
дополнительного
образования «Дом
детского творчества»
муниципального
образования
Абинский район

Педагог
дополнительно
го образования
Щербатова
Светлана
Николаевна

Победитель

Декоративно-
прикладное творчество/
резьба по дереву / 13-17
лет (ОВЗ)

Гнедаш Зарина
Яшамурадовна

Муниципальное
бюджетное
учреждение
дополнительного
образования «Дом
детского творчества»
муниципального
образования
Абинский район

Педагог
дополнительно
го образования
Климкина
Анастасия
Алексеевна

Участник

Литературное
творчество/
Исполнительское
мастерство чтецов/ 7-
12 лет

Аминова Камила
Руслановна

Муниципальное
бюджетное учреждение
дополнительного
образования «Дом
детского творчества»
муниципального
образования Абинский
район

Педагог
дополнительно
го образования
Туценко
Светлана
Владимировна

Лауреат 1
степени

Литературное
творчество/
Исполнительское
мастерство чтецов/
13-17 лет

Павлоградский
Петр Игоревич

Муниципальное
бюджетное учреждение
дополнительного
образования «Дом
детского творчества»
муниципального
образования Абинский
район

Педагог
дополнительн
ого
образования
Стулова
Елена
Юрьевна

Гран -при

Хореография/эстрадны
й танец/ 13-17 лет

Бойко Арина
Александровна

МБУ ДО "Дом детского
творчества" на базе
муниципального
бюджетного
общеобразовательного
учреждения средней
общеобразовательной
школы №6 имени Героя
Кубани атамана
Мингрельского
хуторского казачьего
общества С.А.
Осьминина

Буглак Сатеник
Робертовна,
педагог
дополнительно
го образования

Участник

Исполнительское
творчество, эстрадный
вокал/ 13-17 лет

Шумихина Дарина
Сергеевна

Муниципальное
бюджетное учреждение
дополнительного
образования «Дом
детского творчества»
муниципального
образования Абинский
район

Педагог
дополнительно
го образования
Стулова Елена
Юрьевна

Лауреат 1
степени



Специальная
номинация "Дорогами
памяти" 13-17 лет

Перерва Кира
Вячеславовна

Муниципальное
бюджетное учреждение
дополнительного
образования «Дом
детского творчества»
муниципального
образования Абинский
район

Педагог
дополнительно
го образования
Стулова Елена
Юрьевна

Лауреат 2
степени

Специальная
номинация "Дорогами
памяти" 7-12 лет

Ткачева Мария
Игнатовна

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная
школа № 5 имени Героя
Советского Союза С.С.
Азарова
муниципального
образования Абинский
район

Сайрадян
Марина
Эдуардовна

Лауреат 1
степени

Специальная
номинация "Дорогами
памяти" 7-12 лет

Лапина Есения
Антоновна

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная
школа № 5 имени Героя
Советского Союза С.С.
Азарова
муниципального
образования Абинский
район

Сайрадян
Марина
Эдуардовна

Лауреат 2
степени

Результаты зонального этапа Большого всероссийского фестиваля детского и
юношеского творчества, в том числе детей с ограниченными возможностями здоровья
в 2024 году. МО Темрюкский район.

Изобразительное
творчество / 7-12
лет

Лавренко Надежда
Юрьевна

Темрюкский район,
Муниципальное
бюджетное учреждение
дополнительного
образования Центр
детского творчества
муниципального
образования Темрюкский
район

Злобина
Анастасия
Васильевна,
педагог
дополнительного
образования

Участник

Изобразительное
творчество / 13-17
лет

Бочкарева
Виктория
Сергеевна

Темрюкский район,
Муниципальное
бюджетное учреждение
дополнительного
образования Центр
детского творчества
муниципального
образования Темрюкский
район

Злобина
Анастасия
Васильевна,
педагог
дополнительного
образования

участник



Декоративно-
прикладное
творчество ( шитье)
/ 7-12 лет

Руднева Мария
Андреевна

Темрюкский район,
Муниципальное
бюджетное учреждение
дополнительного
образования Центр
детского творчества
муниципального
образования Темрюкский
район

Никишина
Екатерина
Евгеньевна,
педагог
дополнительного
образования

Призер

Декоративно-
прикладное
творчество ( шитье)
/ 13-17 лет

Панишева Диана
Сергеевна

Темрюкский район,
Муниципальное
бюджетное учреждение
дополнительного
образования Центр
детского творчества
муниципального
образования Темрюкский
район

Никишина
Екатерина
Евгеньевна,
педагог
дополнительного
образования

Призер

Исполнительское
творчество
(эстрадный вокал) /
13-17 лет

Хор "PRIMAVERA" Темрюкский район,
Муниципальное
бюджетное учреждение
дополнительного
образования Центр
детского творчества
муниципального
образования Темрюкский
район

Анисимова
Татьяна
Александровна,
педагог
дополнительного
образования

Лауреат 1
степени

Хореографическое
творчество/ 7-12 лет

Левкина Вероника
Ренатовна

Темрюкский район,
Муниципальное
бюджетное учреждение
дополнительного
образования Центр
детского творчества
муниципального
образования Темрюкский
район

Натопта
Александра
Леонидовна,
педагог
дополнительного
образования

Лауреат 2
степени

Литературное
творчество,
включая
исполнительское
мастерство чтецов/
7-12 лет

Юсупова Асиль
Аскерхановна

Темрюкский район,
Муниципальное
бюджетное учреждение
дополнительного
образования Центр
детского творчества
муниципального
образования Темрюкский
район

Исаханова Олеся
Григорьевна,
педагог-
организатор

Лауреат 2
степени



Исполнительское
творчество
(эстрадный вокал) /
7-12 лет

Чумаченко Амалия
Евгеньевна

Темрюкский район,
Муниципальное
бюджетное учреждение
дополнительного
образования Центр
детского творчества
муниципального
образования Темрюкский
район

Анисимова
Татьяна
Александровна,
педагог
дополнительного
образования

Лауреат 1
степени

Хореографическое
творчество/ 13-17
лет

Хореографическое
объединение
"Орион"

Темрюкский район,
Муниципальное
бюджетное учреждение
дополнительного
образования Центр
детского творчества
муниципального
образования Темрюкский
район

Кайрханова
Диляра
Асетовна,
педагог
дополнительного
образования

Лауреат 2
степени

Результаты зонального этапа Большого всероссийского фестиваля детского и
юношеского творчества, в том числе детей с ограниченными возможностями здоровья
в 2024 году. МО г. Новороссийск

Специальная
номинаци
«Дорогами
памяти»Изобразите
льное творчество /
7-12 лет

Андреева Вера Муниципальное
бюджетное учреждение
дополнительного
образования «Центр
детского творчества»

Зинединова
Диляра
Диляверовна

Призер

Изобразительное
творчество / 7-12
лет

Косубуцкая
Александра

Муниципальное
бюджетное учреждение
дополнительного
образования «Дворец
творчества детей и
молодежи им.
Н.И.Сипягина

Пророк Наталия
Григорьевна ,
педагог
дополнительного
образования

Призер

Изобразительное
творчество / 13-17
лет

Проценко
Василина

Муниципальное
бюджетное учреждение
дополнительного
образования «Центр
детского творчества»

Дворникова Елена
Валерьевна

Победите
ль

Декоративно-
прикладное
творчество

( квиллинг) / 7-12
лет

Толмачинский
Роман

Муниципальное
бюджетное учреждение
дополнительного
образования «Центр
детского творчества»

Толмачинская
Екатерина
Олеговна

Призер

Декоративно-
прикладное
творчество
( поделки из
природных и
синтетических
материалов
) / 7-12 лет

Седых Кира
Романовна

Муниципальное
автономное
образовательное
учреждение «Гимназия
№2»

Кумец Наталья
Николаевна

Призер



Декоративно-
прикладное
творчество( мягкая
игрушка) / 7-12 лет

Бессонова Мария Муниципальное
бюджетное учреждение
дополнительного
образования «Дворец
творчества детей и
молодежи им.
Н.И.Сипягина

Костина Наталья
Сергеевна ,
педагог
дополнительного
образования

Призер

Декоративно-
прикладное
творчество ( мягкая
игрушка) / 13-17
лет

Рябоконь Василиса Муниципальное
бюджетное учреждение
дополнительного
образования «Дворец
творчества детей и
молодежи им.
Н.И.Сипягина

Костина Наталья
Сергеевна ,
педагог
дополнительного
образования

Победите
ль

Декоративно-
прикладное
творчество(роспись
по стеклу) / 7-12

Петросян Арфеник Муниципальное
автономное
образовательное
учреждение средняя
образовательная школа
№23

Болгова Лилия
Алексеевна

призер

Фото Шубочкина Мария
Дмитриевна

Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная
школа №40 имени М.К.
Видова муниципального
образования город
Новороссийск

Ерин Григорий
Викторович,
учитель

Участник

Литературное
творчество,
включая
исполнительское
мастерство чтецов/
13-17 лет

Азарян Агния Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная
школа №40 имени М.К.
Видова муниципального
образования город
Новороссийск

Худолей Евгения
Александровна,
Учитель русского
языка и
литературы

Лауреат
2 степени

Специальная
номинация:
«Дорогами
памяти»Литерату
рное творчество,
включая
исполнительское
мастерство
чтецов/ 7-12 лет

Артюшкин
Михаил
Денисович
театральный
кружок,,Петрушк
ин балаганчик,,

МАОУ
лицей ,,Морской
технический,,имени
вице-адмирала
Г.Н.Холостякова

ФоменкоЮлия
Дмитриевна

Гран-
при

Исполнительское
творчество
(эстрадный вокал)
/ 13-17 лет

Петренко Ксения Муниципальное
бюджетное учреждение
дополнительного
образования «Дворец
творчества детей и
молодежи им.
Н.И.Сипягина

Тюленева
Ольга
Александровна

Гран-при

Театральное
Малая
драматическая
форма /13-17 лет/

Театральное
объединение
«Театр эмоций»

Муниципальное
бюджетное учреждение
дополнительного
образования «Дворец

Антонова Инна
Валерьевна

Лауреат 1
степени



творчества детей и
молодежи им.
Н.И.Сипягина


